[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $430/2015 - 03/07/2015 14:42

INDICAÇÃO Nº 2632/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção em área existente entre as Ruas Antônio e Pedro Furlan no bairro Residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para manutenção em área existente entre as Ruas Antônio e Pedro Furlan no bairro Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

                               Moradores que se reuniram com o prefeito Denis Andia e este vereador na noite de ontem no bairro, solicitaram a manutenção da área que é muito utilizada pelos moradores do bairro para a prática de esportes como caminhada e lazer.

                             Os moradores reclamaram da falta de manutenção 100% adequada, como por exemplo, a capinação completa e não da forma como tem sido feita, onde o trator só passa pelo meio e deixa as laterais com mato alto. Também solicitaram a poda das árvores ao redor da área citada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-